
UCHWAŁA NR 803/VIII/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu zasłużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.       
z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz Regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Konstancin-
Jeziorna” przyjętego uchwałą Nr 193/VIII/15/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna  z dnia 
26 lutego 2020 r. zmienioną uchwałą Nr 221/VIII/16/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 
30 kwietnia 2020r.  (DziennikUrzędowy Woj. Mazowieckiego z 2020 poz. 4839 ze zm.) uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje tytuł „Zasłużony dla Gminy Konstancina-Jeziorna” Zbigniewowi Jackowi 
Puchnowskiemu 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: A23933F5-027F-4BD4-A5F5-A3E44EC51EF9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 803/VIII/67/2024  Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 27 marca 2024 
r. w sprawie nadania tytułu zasłużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna  

 

Zbigniew Jacek Puchnowski urodził się 11 września 1935r. w Warszawie. W latach 1945-1969 

mieszkał w Jeziornie przy ulicy Ogrodowej. W latach tych bardzo aktywnie działał w Związku 

Harcerstwa Polskiego pełniąc funkje instruktorskie w Komendzie Chorągwi Mazowieckiej oraz           

w Hufcu ZHP w Piasecznie. W 1961 roku reaktywował 66 Wodną Drużynę Harcerzy im. Krzysztofa 

Arciszewskiego przy Liceum Ogólnokształcącym nr 47 w Skolimowie. Rozwój wodniactwa (następnie 

żeglarstwa) w drużynie skolimowskiej promieniował na sąsiednie gminy. W Górze Kalwarii powstaje 

99 Wodna Drużyna Harcerzy, w Piasecznie aktywuje się 37 Wodna Drużyna Harcerska, która 

przekształca się w 37 Żeglarską Drużynę Harcerzy. Drużynowym tej drużyny jest wychowanek 

harcmistrza Jacka Puchnowskiego druch Andrzej Koprowski. W 1957r. z inicjatywy dh. Jacka 

Puchnowskiego oraz dh. Kazimierza Lenarczyka (wieloletni komendant hufca Piaseczno) zostaje 

zorganizowany cykl szkoleń drużynowych „Puszcza” zakończone kursem instruktorskim (1961r.) nad 

jeziorem Serwy. Od 1960 harcerze 66 WDH wyjeżdżali na obozy harcerskie i żeglarskie nad jezioro 

Serwy oraz spływy Czarną Hańczą i kanałem Augustowskim które organizował druch Jacek 

Puchnowski. W latach tych w swoich gawędach przy ogniskach obozowych wpajał harcerzom takie 

wartości jak patriotyzm, umiejętnośc pracy w zespole, poszanowanie mienia publicznego, aktywność 

społeczną. Te gawędy przy wieczornych ogniskach, które wygłaszał dh Jacek Puchnowski wywarły 

niewątpliwie wpływ na decyzje życiowe dorastających młodych harcerzy. Harcerze z 66 Wodnej 

Drużyny Harcerzy rozjechali się po świecie. Są aktywni w swoich środowiskach będąc 

odpowiedzialnymi pracownikami różnych zawodów. Dh Jacek Puchnowski był zawsze oddany 

sprawom wychowania młodzieży Był życzliwy ale i wymagający, pełen pomysłów. Mimo zmagań       

z chorobą do ostatnich dni aktywnie działał. Podjęcie uchwały o ustanowieniu  tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Konstancin Jeziorna” dla śp dh Jacka Puchnowskiego będzie uznaniem dla Jego działalności 

społecznej w naszej gminie. 

 

 

Id: A23933F5-027F-4BD4-A5F5-A3E44EC51EF9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 803/VIII/67/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


